Que mediante liquidación efectuada el 27 de agosto de 2023, la cual forma parte integral del expediente administrativo, 
la Oficina de Nómina de la Secretaría de Educación del Distrito estableció que a la señora MARISOL JASBLEIDY URIBE 
MONTAÑA  le fue cancelado un mayor valor en el proceso de nómina en el mes de julio de 2023, por la suma de DOS 
MILLONES DOSCIENTOS TRECE MIL CIENTO TRES PESOS M/CTE ($2.213.103), por concepto de salarios y 
prestaciones sociales reconocidos durante el período comprendido entre el 11 hasta el 30 de julio de 2023 sin la efectiva 
prestación del servicio dentro del plurimencionado nombramiento, el cual finalizó el 10 de julio de 2023, como se evidencia 
en el Sistema Integrado de Gestión de Talento Humano de la Secretaría. 

Que en la referida liquidación se compensaron y reajustaron a favor de la señora MARISOL JASBLEIDY URIBE 
MONTAÑA, la suma de TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL CIENTO DIECIOCHO PESOS M/CTE ($324.118) 
por concepto de “Prima de Vacaciones”, SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE 
($686.049) por concepto de “Prima de Navidad” y CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS PESOS M/CTE 
($156.200) por concepto de “Aporte Fondo Prestacional”, para un total ajustado y abonado a la deuda de UN MILLÓN 
CIENTO SESENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($1.166.367), quedando así un 
saldo por pagar a favor de la Secretaría de Educación del Distrito por valor de UN MILLÓN CUARENTA Y SEIS MIL 
SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($1.046.736).  

Que la mencionada liquidación y valor a reintegrar fueron comunicados a través de oficio radicado S-2023-273265 del 28 
de agosto de 2023, remitido de manera electrónica el 30 de agosto de 2023 y física a la dirección de residencia registrada,

[...]

que establece una tasa del doce por ciento (12%) anual.   

En consecuencia, la Secretaría de Educación del Distrito,  

RESUELVE:ARTÍCULO PRIMERO. Ordenar a la señora MARISOL JASBLEIDY URIBE MONTAÑA identificada con 
cédula de ciudadanía No. 52.871.326, el reintegro de la suma de UN MILLÓN CUARENTA Y SEIS MIL 

SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE ($1.046.736), por concepto de mayor valor pagado durante el 
período comprendido entre el 11 hasta el 30 de julio de 2023, sin la efectiva prestación del servicio, como consecuencia 
de la terminación del nombramiento como docente provisional en vacante temporal en la Secretaría de Educación del